
Všeobecné bezpečnostní pokyny pro příslušenství okenních 
krytin 

1. Účel použití produktu 

Příslušenství pro okenní krytiny (např. konzoly, držáky, spony, konektory, konce, ovládací 
mechanismy, řetězy, šňůry) jsou určeny k použití při instalaci, provozu a údržbě okenních krytin, 
jako jsou žaluzie, žaluzie a záclonové tyče. 

Použití: Tyto výrobky jsou vhodné pro vnitřní použití v obytných, kancelářských a užitkových 
prostorách. 

Varování: Příslušenství není určeno pro venkovní použití nebo v extrémních podmínkách 
prostředí (např. vlhkost, vysoké teploty). 

Nedodržení pokynů může vést k poškození výrobku nebo k ohrožení bezpečnosti uživatele. 

2. Bezpečnostní opatření 

• Shromáždění: 

• Příprava povrchu: Ujistěte se, že povrch stěny, stropu nebo okenního rámu, na 
který bude příslušenství namontováno, je dostatečně pevný, čistý a bez 
poškození. 

• Hmoždinky, šrouby nebo jiné montážní prvky vybírejte v souladu s materiálem 
podkladu (např. beton, dřevo, PVC, hliník). 

• Bezpečnost práce ve výškách: 

• Při montáži používejte stabilní a certifikovaný žebřík. 

• Ujistěte se, že půda pod žebříkem je rovná a neklouzavá. 

• Při práci ve výškách nevycházejte z bezpečného rozsahu. 

• V případě potřeby využijte pomoci druhé osoby, aby byl žebřík stabilní a zajistila 
jištění. 

• Doporučení: Pokud nemáte žádné zkušenosti s montáží, obraťte se na 
odborníka. 

• Vrtání a montáž: Před vrtáním použijte detektor kabelů, abyste se ujistili, že na 
vybraném místě nejsou žádné elektrické nebo vodovodní instalace. 

• Ujistěte se, že je veškeré příslušenství pevně připevněno a nemá žádnou vůli, 
která by mohla ovlivnit jeho stabilitu a bezpečnost. 

  



• Upozornění na způsoby montáže: 

• Neinvazivní: Zkontrolujte, zda háčky a montážní pásky správně sedí a pevně 
přilnou k rámu okna. Tato metoda se nedoporučuje pro okna s větracími otvory, 
klikou v horní části nebo neotevíratelná okna. 

• Invazivní: Použijte správné nástroje a ujistěte se, že jsou šrouby správně 
dimenzovány pro daný materiál, aby nedošlo k poškození. 

• Užívací právo: 

• Pravidelná kontrola: Zkontrolujte stabilitu upevňovacích prvků a stav 
příslušenství, jako jsou držáky, konektory a ovládací prvky. Pokud zjistíte 
poškození nebo uvolnění, okamžitě přestaňte používat a proveďte nezbytné 
opravy. 

• Bezpečná manipulace: Ovládací řetězy a šňůry by měly být instalovány pomocí 
přiložených bezpečnostních rukojetí, aby se zabránilo jejich volnému zavěšení. 

• Vyvarujte se nadměrného zatěžování příslušenství nebo jeho nesprávného 
používání. 

• Bezpečnostní opatření pro děti: 

• Nedovolte dětem, aby si hrály s doplňky okenních krytin nebo jejich součástmi a 
textiliemi, které jsou s nimi zavěšeny. 

• Upozornění na malé součásti: Příslušenství pro zakrytí oken, jako jsou spony, 
háčky, koncovky nebo upevňovací prvky, může pro malé děti představovat 
nebezpečí udušení. 

• Zajistěte, aby všechny malé součásti byly uchovávány mimo dosah dětí před i po 
montáži. 

• Při montáži se ujistěte, že děti nemají přístup k nepoužívaným částem 
příslušenství. 

• Varování řetězu a šňůry: Ovládací řetězy, šňůry nebo šňůry mohou představovat 
nebezpečí uškrcení, pokud nejsou řádně zajištěny. 

• Řetězy vždy zajistěte ke stěně nebo okennímu rámu pomocí přiložených 
bezpečnostních držáků, aby se zabránilo jejich volnému zavěšení. 

• Upozornění na přístup k příslušenství a mechanismům: Záclonové tyče a 
mechanismy příslušenství, zejména ty s pohyblivými částmi (např. válečky nebo 
spony), by měly být řádně uzavřeny nebo umístěny mimo dosah dětí, aby se 
zabránilo náhodnému vložení prstů nebo manipulaci dětmi. 

  



3. Údržba 

• Příslušenství okenních krytin by mělo být čištěno suchým nebo mírně navlhčeným 
hadříkem.  

• Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky, které mohou poškodit kovové, plastové nebo 
dřevěné povrchy. 

4. Kontrola technického stavu 

• Pravidelně kontrolujte stav mechanismů používaných v doplňcích okenních krytin, jako 
jsou řetězy, šňůry a kliky. 

• Pokud zjistíte poškození, okamžitě vyměňte vadné součásti za originální díly, které 
odpovídají doporučením výrobce. 

5. Likvidace 

Příslušenství okenních krytin musí být na konci své životnosti zlikvidováno v souladu s místními 
předpisy pro odpad z příslušných skupin materiálů. 

Před likvidací oddělte součásti z různých materiálů (např. kovové háčky a plastový 
mechanismus) a předejte je do příslušného recyklačního zařízení. 

Kov (např. hliník, ocel): odneste jej do středisek pro recyklaci kovů. 

Plastové (např. mechanismy, rukojeti): odevzdejte na sběrná místa plastů. 

Dřevěné a bambusové prvky: pokud nejsou nalakované, odevzdejte je na sběrná místa 
přírodního odpadu. 

V případě pochybností se obraťte na místní sběrné místo odpadu, kde vám sdělí podrobnosti o 
správném třídění a recyklaci. 



VÝROBCE 

ROLMAJSTER s.c33-340 Stary Sączul. Źródlana 22NIP: 734-356-91-05e-mail: 
biuro@rolmajster.pl 

 

 

mailto:biuro@rolmajster.pl

